INDICAÇÃO Nº. 0134/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura perante a CPFL no sentido de proceder à melhoria na
iluminação pública da Rua 9 de Julho, implantando um poste com braço de luz em local
que especifica.

Proposição redigida por José Carlos Ribeiro

Lida na Sessão de 20/05/2019     Despacho em 20/05/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura perante a CPFL no

sentido de proceder à melhoria na iluminação pública da Rua 9 de Julho, implantando um

poste com braço de luz em local que especifica.

JUSTIFICATIVA:

 O último poste com braço de luz da iluminação pública da Rua 9 de Julho localiza-se

na altura do número 1.509. Os moradores pedem que seja colocado mais um poste com

braço de luz aproximadamente 30 metros abaixo do número supramencionado, pois –

como está hoje – o local é muito escuro, um verdadeiro breu, o que traz bastante

insegurança a todos.

 Isso posto, encaminhamos ao Excelentíssimo Prefeito as justas reivindicações

daqueles munícipes, solicitando todo empenho no seu atendimento.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 20 de maio de 2019.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz (PTB) - Autor

Claudinéia Guimarães da Silva
Néia Guimarães (PR) - Subscritora

Dayan Tadeu Siquieri Okubo

Dr. Dayan (PHS) - Subscritor

José Carlos Caporusso

Calão do Carvão Galeto (PATRIOTA) -
Subscritor

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0134/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura perante a CPFL no sentido de proceder à melhoria na
iluminação pública da Rua 9 de Julho, implantando um poste com braço de luz em local
que especifica.

Proposição redigida por José Carlos Ribeiro

Lida na Sessão de 20/05/2019     Despacho em 20/05/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

Magna Aparecida Rocha do Nascimento

Magna Fiscal (PROS) - Subscritora

Marcelo Rodrigues do Lino

Marcelinho do Lino (DEM) - Subscritor

Márcia Regina Alves Camargo

Márcia Alves (PV) - Subscritora

Márcia Regina Scalon Alves

Márcia do Branco (PSD) - Subscritora

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa

Nivaldo TLC (PSB) - Subscritor

Paulo Dionísio de Sá
Paulo de Sá (PSDB) - Subscritor

Roberto Luiz Carósio
Dr. Carósio (PR) - Subscritor